
^   ̂  ̂ Руководителю Астраханского
УФАС России 
Н.С. Меркулову

От Бочарникова Кирилла 
1/02- /  1 /J  2  // (  Федоровича

41613 0, Астраханская область, 
Наримановский район, с. Солянка, 

V D И г  I V  ул.Ровная, д.7Б.
^  7 7  Тел.8-927-661-93-13

j ?  o f c e u c ^ ^ J i  ел ^-t* ^

:Й?№

Жалоба

Муниципальное бюджетное учреждение «Земельный центр» муниципального 
образования «Наримановский район» (адрес: 41611, Астраханская область, 
Наримановский район, г.Нариманов, ул.Центральная, д.10, факс: (85-171) 63-9-09, 63-9-41, 
e-mail: MYP__Narimanov@mail.ru) проводило открытый аукцион на право заключения 
договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым 
номером;30:08:110108:1550, площадью 150 кв.м., расположенный по адресу: Астраханская 
область, Наримановский район, с.Солянка, ул.Холмистая, д.20 «в» (лот №2).

Я подал заявку на участие в открытом аукционе.
Протоколом рассмотрения заявок №23 от 16.12.2015 я был признан участником 

аукциона и допущен к участию в нем.
17.12.2015 я явился в 9.30 к организатору аукциона и зарегистрировался для участия 

нем. В Q9.40 ко мне подошел неизвестный человек, который предложил мне за денежное 
вознаграждение в размере 20 ООО рублей отказаться от участия в аукционе, а также 
предложил свои услуги по согласованию своих действий с другими участниками 
аукциона, чтобы они за такое же вознаграждение отказались от участия в аукционе.

Я отказался. Предложение было повторено нескольку раз, меня долго уговаривали 
согласиться. Я продолжил отказываться.

Всего в аукционе участвовали 6 претендентов.
При проведении аукциона я предложил окончательную сумму -  101 100 рублей, 

после чего участник, зарегистрированный под номером 6, предложив на 200 рублей 
больше, был объявлен победителем аукциона.

Я не стал предлагать большую сумму, поскольку посчитал, что использование 
участка цри такой стоимости аренды нерентабельно.

Кроме того, на данном участке построено нежилое здание, в котором 
осуществляется торговля ритуальными принадлежностями, вследствие чего использовать 
этот земельный участок по его предназначению невозможно.

Полагаю, что в данном случае имели место согласованные действия участников 
аукциона, а также незаконные действия организатора аукциона, в связи с чем прошу:

1. Приостановить заключение договора по данному аукциону.
2. Рассмотреть мою жалобу в порядке, установленном ст. 18.1 Федерального закона 

от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции».
3. Признать организатора аукциона - Муниципальное бюджетное учреждение 

«Земельный центр» муниципального образования «Наримановский район» нарушившим 
Федеральный закон от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции».

Бочарников К.Ф. Астраханское

■ЖИЙ N-
- s i: ___ iU ------- 2Ш г.

mailto:MYP__Narimanov@mail.ru


М Б У  « И ' . М Г Л Ь Н Ы И  Ц Е Н Т Р »  У К )  Л Г Л Р И М А Н О В С К И М  Р А Й О Н

( н е е  г р а ф ы  ц - m o  т и к п с я  и ) д с к  i р о й н о м  и и д е  и . ! и  о ' \  р \  к и  п е н а  ш ы  м и  б \  k h . j м >!}

Принят _____£/ ........... ..u j " час _ •'

представитель Организатора аукциона У --Z-- - - СУ \ у* ' 1'
.'''Подпись. фамилия)

Ш И Ж . Л  Л -  / /

па у ч а с т и е  н а у к ц и о н е  па м ра но  га к л ю ч е п п и  д о г о в о р а  а р е н д ы  з е м е л ь н о г о  у ч а е  i и и 
по а д р е с у :

y J r C Z & £  C A / J - .  У ........ L  A a / ± X . . f j :j ..............Х > • . / '  \. С , : / л л - .  -  . . f ' ■■ ■■■ - ■

.....^ . / / . . £ . / <  ; с  / / : .  . .  ,ц 4 - . .А .С - -Л -  и .  <•'/"■:?' J :  . 2 / ' . : . .  /1> . \

( а д р е с  * е м е л i . h o i  о  \ ч а с т к а  ) 

п л о щ н д ы о  . / ^  / c . S  /'-/■ к а д а е ф и л и н  н о м е р  X d  <’

З а я в и т е л ь  ц  u ■ r у-/ / ■, у
( н а и м е н о в а н и е  м о р г а н и т и к ш н о - и р а в о в а я  ф о р м а  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а  д и о о  Ф .И .О .  физичсочор.-  .и-

в л и ц е  ___ ________ ; _ _ ........... ................................  _ ......................... ___

д е й с т в у ю щ е г о  и а о с н о в а н и и  _

С в е д е н и я  о  yu-nmi-fi с  л с -  .(J) Щ . и lJ.V̂ .1>У**.iA!1Це:

П а с п о р т н ы е  д а н н ы е :  ,NL> ........................................... ..............в ы д а н  у  L J  » /  ~ ^  j

_____ 2}С'/ъ,4 - /С̂ ~ 1  {['■!. X../ZJс- с. ; .....
Зарегистрирован по адресу: индекс . Уу_ * _ ./ i  Г. . . . M d ^ ..С/г //Ч- -
П р о ж и в ае т  по а д р е с у  и н д е к с  ^  с  ^  )  .у . . - у -у / у  -/ . / .  ' у  ^

Кин гактпми \ слсф он у .✓ У" "• / с ' /  /  j ,

ban к ■ р е

к с Ь И К к! НИ ;

С в е д е н и я  о  ' з а я в и т е л е  -  ю р и д и ч е с к о м  л и ц е

З а р е г и с т р и р о в а н о ___;______ _____  __________________ _ _ ___ ___ ______ '

i vKa'inn. pci I! с i'p и р \ кит и') ирглм w д;гг\ pcnicvpaumi}
Ю р и д и ч е с к и й  адрес  

Ф ак т и ч ес к и й  адрес

О Г 'Р М ............

ИНН .....

Банк ................... ....  . ............ . . .  р с

к.'с 1зИК

11ред|ц-1ри'1‘ельлг> с о г . ц-jccii i-ia o u p a o o гк\ oprinin*iaю р о м  a\  к а н о н а  Г1ер еопа. :ндн д. \  д.пи'.ь 

ст атье  > « Ф е ,  1е р л л м и « г о  uH\\.‘iia o i  2 7 О Г 2 0 0 6  Л‘“ ! 5 2 - Ф З »  в ц е л я х ,  не  п р о  i ииор ечаи ш.ч :сн 

т к и н о д а т е л ь с \ \\\

П о д п и с ь  л а н |и п ;ел а  (и р е д с  i а н и т е л и )



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

А С Т Р А Х А Н С К А Я  О Б Л А СТ Ь
,P F

« З Е МЕ ЛЬНЫЙ ЦЕНТР»
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОБР А З ОВА НИЯ  « Н А Р И М А Н О В С К И Й  РАЙОН»
ул. Ц е н т р а л ь н а я ,  л; 10, г. 11арнманои, A c i  ра ха не ка я о б л ас т ь ,  4161 1 1, тс ;!.  (8512)63-9-09,63-9-4 !, 

Ф а к с  (85171) 63-9-09, И1П1/1СПП: 3023002546/302301 UP I , e-mail:  М  Y P _ N a r i n i a i i o v @ m a i l . r u

1 б. 1 2.201 5 №  t f - W -

Б о ч а р н и к о в у  К и р и л л у  Ф е д о р о в и ч у  

с. С о л я н к а

\ ул. Ровная  д . 7 б

У В Е Д О М Л Е Н И Е

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « З е м е л ь н ы й  центр.» 

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « М а р и м а но в ск ий  р ай о н »  - о р г а н и з ат о р  ау к ц и о н а  

на право з а к л ю ч е н и я  д о г о в о р а  аренды  з е м е л ь н о г о  у ч астк а  из зем ел ь  

н асе л е н н ы х  п у н к т о в  с ка д а ст р о в ы м  н о м е р о м  30:08:1 10108 :155 0,  п л о щ а д ь ю  150 

кв.м, р а с п о л о ж е н н о г о  по адресу:  А с т р ах ан ск а я  о б ласть ,  Н а р и м а н о в с к и й  район ,  

с. С о л я н к а ,  ул.  Х о л м и с т а я ,  20 «в» (л от  № 2 ) ,  на  о с н о в а н и и  мн ен и й  членов  

ко м и с си и  при  р а с с м о т р е н и и  В а ш е й  заявк и  № 1 8  от  20.1 1.2015! и д о к у м е н т о в ,  

п р и л о ж е н н ы х  к ней на у ч асти е  в а у к ц и о н е  п р и н я л о  р е ш е н и е  (протокол1 

р ас см о т р е н и я  з а я в о к  № 2 4  от 16.12.2015)  п р и з н ат ь  у ч а с т н и к о м  а у к ци о н а  и 

д о п у с т и т ь  к у ч а с т и ю  в а у к ц и о н е  Б о ч а р н и к о в а  К и р и л л а  Ф ед о р о в и ча .

Д и р е к т о р  МНУ
« З е м е л ь н ы й  центр»  /  / '
М О  « М а р и м а н о в с к и й  р ай о н »  ( L r ^ l  М.К.  А к м е ш е в

mailto:YP_Nariniaiiov@mail.ru

